
 
 

UCHWAŁA NR X/64/25 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 26 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie i w uchwale budżetowej Gminy Słopnice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025.1153 t.j.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U.2024 poz. 1530 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych na rok 2025 w tym: 

1) Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 176 000,00 zł; 

2) Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 830 000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1.  

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych na rok 2025 w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 316 000,00 zł; 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 1 470 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.  

3. Dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu gminy na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem nr    
3. 

§ 2. W uchwale budżetowej na 2025 rok Rady Gminy Słopnice nr VII/43/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku 
zmienia się § 3, który otrzymuje nową treść w brzmieniu „§ 3 Różnica między dochodami a wydatkami 
stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 720 951,88 zł, z przeznaczeniem na spłatę rat pożyczki, 
pokrycie wydatków oraz utworzenie lokaty". 

§ 3. Po dokonanej zmianie jak w § 1. ust. 1-2 ustala się w nowej wysokości: 

1) plan dochodów budżetowych w kwocie 52 774 643,53 zł;  

2) plan wydatków budżetowych w kwocie 52 053 691,65 zł; 

3) plan przychodów budżetowych w kwocie 7 000 000,00 zł; 

4) plan rozchodów budżetowych w kwocie 7 720 951,88 zł.  

§ 4. W uchwale budżetowej na 2025 rok Rady Gminy Słopnice nr VII/43/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku 
zmienia się załącznik Nr 7 "Dochody budżetu gminy z tytułu opłat i kar oraz wydatki związane 
z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2025 roku", który otrzymuje nowe brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale budżetowej na 2025 rok Rady Gminy Słopnice nr VII/43/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku 
zmienia się załącznik Nr 9 ,, Dotacje z budżetu gminy ”, który otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słopnice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5639



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słopnice. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5639



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 26 września 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 838 664,04 0,00 33 000,00 1 871 664,04 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 915 000,00 0,00 14 500,00 929 500,00 
 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 65 000,00 0,00 14 500,00 79 500,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 650 000,00 0,00 18 500,00 668 500,00 
 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 18 500,00 18 500,00 
600   Transport i łączność 2 040,00 0,00 1 500,00 3 540,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 040,00 0,00 1 500,00 3 540,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 95 000,00 0,00 2 000,00 97 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 000,00 0,00 2 000,00 14 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 469 738,85 -220 000,00 350 000,00 599 738,85 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 387 856,85 -220 000,00 350 000,00 517 856,85 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 160 000,00 0,00 347 000,00 507 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 856,85 0,00 3 000,00 10 856,85 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

178 200,00 -178 200,00 0,00 0,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

41 800,00 -41 800,00 0,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

16 760 000,00 -60 000,00 60 000,00 16 760 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5639



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 286 500,00 -10 000,00 50 000,00 1 326 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 050 000,00 0,00 40 000,00 1 090 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 66 000,00 -10 000,00 0,00 56 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 0,00 10 000,00 180 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 500 000,00 -50 000,00 0,00 1 450 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 850 000,00 -40 000,00 0,00 810 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 80 000,00 -10 000,00 0,00 70 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 162 288,63 0,00 10 000,00 172 288,63 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 288,63 0,00 10 000,00 22 288,63 
801   Oświata i wychowanie 1 400 032,86 -50 000,00 50 000,00 1 400 032,86 

 80101  Szkoły podstawowe 60 000,00 -10 000,00 0,00 50 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 28 200,00 -9 500,00 0,00 18 700,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 800,00 -500,00 0,00 7 300,00 
 80104  Przedszkola 150 000,00 -40 000,00 34 000,00 144 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 90 000,00 0,00 30 000,00 120 000,00 
  0830 Wpływy z usług 60 000,00 -40 000,00 0,00 20 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 -15 000,00 0,00 5 000,00 
 85395  Pozostała działalność 20 000,00 -15 000,00 0,00 5 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

20 000,00 -15 000,00 0,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 801 000,00 0,00 24 500,00 1 825 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00 0,00 2 000,00 3 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 0,00 2 000,00 3 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 48 870 643,53 -345 000,00 521 000,00 49 046 643,53 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

226 366,00 -220 000,00 0,00 6 366,00 

majątkowe 
630   Turystyka 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5639



  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 330 000,00 -330 000,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 330 000,00 -330 000,00 0,00 0,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

267 300,00 -267 300,00 0,00 0,00 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

62 700,00 -62 700,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 4 558 000,00 -830 000,00 0,00 3 728 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

830 000,00 -830 000,00 0,00 0,00 

          
Ogółem: 53 428 643,53 -1 175 000,00 521 000,00 52 774 643,53 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 056 366,00 -1 050 000,00 0,00 6 366,00 

Rozdział 01043 wpłaty mieszkańców za studzinki wodomierzowe 

Rozdział 01044 zwiększenie dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT za lata poprzednie 

Rozdzial 63003 zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu dotacji z UE na wykonanie 
ogólnodostępnego obiektu rekreacyjnego w Słopnicach. Zmiana w związku z przesunięciem terminu naboru 
wniosków na lipiec 2025r.. Zadanie będzie realizowane i dotacja zostanie uzyskana 2026 roku. 

Rozdział 75023 zwiększenie odsetek o kwotę 347 000,00 zł w związku z lokowaniem środków. Pozostałe 
zmiany w tym rozdziale dotyczą zmniejszenia dochodów na Cyberbezpieczny Samorząd. Dochody zostały 
wykonane w 2024 roku 

Dział 756 zmiany dochodów według przewidywanego wykonania na koniec 2025 roku 

Dział 801 zmiany dochodów według przewidywanego wykonania na koniec 2025 roku 

Rozdział 85395 zmniejszenie dochodów z tytułu wypłaty refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa 
gazowe 

Rozdział 90026 zwiększenie dotacji na program dotyczący wywozu odpadów zawierających azbest 

Pozostałe zmiany dochodów według przewidywanego wykonania na koniec 2025 roku 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5639



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 26 września 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara
ncji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zaku
p i 

objęc
ie 

akcji 
i 

udzia
łów 

Wnies
ienie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handl
owego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 6 275 664,04 1 275 664,04 1 275 664,04 0,00 1 275 664,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -470 000,00 -470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 5 805 664,04 1 275 664,04 1 275 664,04 0,00 1 275 664,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 530 000,00 4 530 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 680 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 2 480 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 200 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270 000,00 -270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 2 930 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 265 000,00 95 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630  Turystyka 
po zmianach 265 000,00 95 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 265 000,00 95 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania 
turystyki 

po zmianach 265 000,00 95 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 289 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 306 000,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 279 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka 

gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 296 000,00 171 000,00 171 000,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 466 000,00 466 000,00 466 000,00 0,00 466 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -106 000,00 -106 000,00 -106 000,00 0,00 -106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność 

usługowa 
po zmianach 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 466 000,00 466 000,00 466 000,00 0,00 466 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany 

zagospodarowania zmniejszenie -106 000,00 -106 000,00 -106 000,00 0,00 -106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5639



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 przestrzennego 
po zmianach 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 446 899,86 21 736 899,86 20 500 033,86 16 112 243,87 4 387 789,99 440 000,00 789 000,00 7 866,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 415 000,00 415 000,00 415 000,00 400 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 22 861 899,86 22 151 899,86 20 915 033,86 16 512 243,87 4 402 789,99 440 000,00 789 000,00 7 866,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 594 000,00 13 914 000,00 13 344 000,00 11 885 000,00 1 459 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 994 000,00 14 314 000,00 13 744 000,00 12 285 000,00 1 459 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów 

do szkół 
po zmianach 465 000,00 465 000,00 465 000,00 0,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 400,00 400,00 0,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 400,00 400,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 400,00 400,00 0,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała 

działalność 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 400,00 400,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 703 116,28 3 703 116,28 504 432,60 387 194,60 117 238,00 150 000,00 3 048 683,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 3 673 116,28 3 673 116,28 504 432,60 387 194,60 117 238,00 120 000,00 3 048 683,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad 

dziećmi w wieku do 
lat 3 

po zmianach 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 601 000,00 601 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 556 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 636 000,00 636 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 556 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad 
zabytkami 

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 207 691,65 39 786 691,65 33 382 078,59 22 102 153,83 11 279 924,76 1 464 000,00 4 692 747,06 227 866,00 0,00 20 000,00 13 421 000,00 13 421 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 621 000,00 -151 000,00 -106 000,00 0,00 -106 000,00 -30 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 470 000,00 -1 470 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467 000,00 467 000,00 467 000,00 400 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 52 053 691,65 40 102 691,65 33 743 078,59 22 502 153,83 11 240 924,76 1 434 000,00 4 677 747,06 227 866,00 0,00 20 000,00 11 951 000,00 11 951 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

Dział 010 Zmniejszenie wydatków majątkowych na budowę wodociągu kwota 200 000,00 zł i na budowę kanalizacji sanitarnej kwota 270 000,00 zł w związku 
ze zwrotem podatku VAT 

Dział 630 zmniejszenie wydatków o kwotę 1 000 000,00 zł na wykonanie ogólnodostępnego obiektu rekreacyjnego w Słopnicach. Zmiana w związku 
z przesunięciem terminu naboru wniosków na lipiec 2025r.. Zadanie będzie realizowane i dotacja zostanie uzyskana 2026 roku. 

Dział 710 Zmniejszenie wydatków na wykonanie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Słopnice  kwota 106 000,00 zł 

Dział 801 Zwiększenie wydatków o kwotę 400 000,00 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz o kwotę 15 000,00 zł na dowozy uczniów do szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5639



Dział 853 Zmniejszenie wydatków o kwotę 15 000,00 zł z tytułu wypłaty refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 

Dział 856 Zmniejszenie wydatków na opiekę nad dziećmi do lat 3 o kwotę 30 000,00 zł według przewidywanego wykonania na koniec 2025 roku 

Dział 921 Zwiększenie wydatków w kwocie 35 000,00 zł na renowację zabytków. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5639



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 26 września 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2025 ROK 

PRZYCHODY BUDŻETU 

Paragraf Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

545 369,86 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 220 951,88 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 064 630,14 0,00 

Zwiększenie przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 
545 369,86 zł. Kwota ta stanowi pozostałe środki na wydzielonym rachunku bankowym dotyczącym 
wykonanych w 2024 roku dochodów z tytułu realizacji projektu UE Cyberbezpieczny Samorząd 

Zwiększenie wolnych środków o kwotę 220 951,88 zł 

Zwiększenie nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1 064 630,14 zł 

ROZCHODY BUDŻETU 

Paragraf Treść Zwiększenie Zmniejszenie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00 - 169 048,12 
994 Przelewy na rachunki lokat 2 500 000,00 0,00 

Zmniejszenie spłat pożyczki w związku z umorzeniem w kwocie 169 048,12zł 

Zwiększenie rozchodów w kwocie 2 500 000,00 zł z tytułu planowanej lokaty przekraczającej rok 
budżetowy. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5639



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 26 września 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2025 ROKU 

DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2025 ROKU 

DOCHODY 

Dział Rozdział Treść Kwota 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
3 000,00 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 
3 000,00 

dochody bieżące w tym; 3 000,00 

 
900 

 
90019 
 
 
 
0690 

wpływy z różnych opłat 3 000,00 

WYDATKI 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

 
Kwota 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
3 000,00 

Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

3 000,00 

wydatki bieżące w tym; 3 000,00 

wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

 
900 

90026 

 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
3 000,00 

Zwiększenie dochodów i wydatków w związku ze zwiększeniem dochodów z opłaty za korzystanie ze 
środowiska. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5639



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 26 września 2025 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek z poza sektora 
finansów publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 10 000,00 zł  
  

 
60004 

 
 
Lokalny transport zbiorowy 

 
 

10 000,00 zł 

 

   
Dotacja celowa bieżąca dla Powiatu Limanowskiego za transport zbiorowy na trasie 
Słopnice-Tymbark 

 
 

10 000,00 zł 

 

630  TURYSTYKA 20 000,00 zł  
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 zł   

 dotacja celowa bieżąca na zadania z zakresu upowszechniania turystyki dla Powiatu 
Limanowskiego 

 
20 000,00 zł 

 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  35 000,00 zł. 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  35 000,00 zł. 
  Dotacja celowa bieżąca dla Powiatu Nowotarskiego na zapewnienie jednostkom 

organizacyjnym Gminy Słopnice systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją 
EZD RP wraz z administrowaniem technicznym 

 35 000,00 zł. 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  76 000,00 zł 

 75405 Komendy powiatowe Policji  40 000,00 zł 
  Dotacja celowa majątkowa dla Komendy Powiatowej Policji w Limanowej na 

dofinansowanie zakupu sprzętu transportowego 
 40 000,00 zł 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  36 000,00 zł 

  Dotacja celowa majątkowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Dolnych  36 000,00 zł 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  250 000,00 zł 
 80104 Przedszkola  250 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5639



 Dotacja podmiotowa bieżąca dla niepublicznego przedszkola na terenie gminy  250 000,00 zł 
851  OCHRONA ZDROWIA 3 000,00 zł  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00 zł   
 Dotacja celowa na podstawie porozumienia dla Miasta Nowy Sącz na SOIK 3 000,00 zł  

855  RODZINA  120 000,00 zł 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  120 000,00 zł  

 Dotacje podmiotowa bieżące dla Spółdzielni Socjalnej z przeznaczeniem na opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

  
120 000,00 zł 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 556 000,00 zł  
92116 Biblioteki 556 000,00 zł   

  
Dotacja podmiotowa dla gminnej Biblioteki publicznej w Słopnicach 

 
556 000,00 zł. 

 

926  Kultura Fizyczna  250 000,00 zł 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  250 000,00 zł  

 dotacje celowe bieżące dla klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej  250 000,00 zł 
 OGÓŁEM 589 000,00 zł 731 000,00 zł 

Zmniejszono w zadaniu „Dotacje podmiotowa bieżące dla Spółdzielni Socjalnej z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi do 3 lat” środki z 140 000,00zł na 
120 000,00 zł. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5639


	UCHWAŁA NR X/64/25 RADY GMINY SŁOPNICE z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETOWE
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETOWE
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2025 ROKU
	Załącznik 5 - DOTACJE Z BUDŻETU GMINY

		2025-10-03T12:21:54+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




